[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize os estudos técnicos necessários para a implantação de ponto de ônibus, com estrutura coberta e banco, para os usuários do transporte público, nas proximidades do supermercado Arena Atacado, na Avenida Emílio Bosco, região do Matão.

É muito importante para os moradores da Região que um ponto de ônibus, em cada sentido da via, seja instalado no local em referência. Há considerável fluxo de pedestres na Avenida Emílio Bosco e muitos moradores realizam grandes deslocamentos a pé, por não haver um ponto de ônibus na altura do Arena Atacado. Assim, é de relevante interesse público que o ponto de ônibus seja instalado no local.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 11446/2021 - PROTOCOLO 13006/2021 - 30/09/2021 12:01